



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO
MUNICIPIO DE JACAREACANGA



Relatório de Cotação: MATERIAL PERMANENTE

Pesquisa realizada entre 18/03/2024 11:54:44 e 25/03/2024 14:38:17

Relatório gerado no dia 11/06/2024 16:59:37 (IP: 138.255.12.6)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ARMARIO 04 PORTAS: EM MDP BP DE 30MM, COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE 1,05M DE COMPRIMENTO COM 0,45M DE PROFUNDIDADE POR 1,64 DE ALTURA + TODAS AS GAVETAS. CORREDICAS TELESCOPICAS E PES COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR AESCOLHER.	3	53 Unidades	R\$ 1.782,50 (un)	-	R\$ 1.782,50	R\$ 94.472,50
2) ARMARIO BALCAO 3 PORTAS E 4 GAVETAS ARMARIO BALCAO 3 PORTAS E 4 GAVETAS	3	5 Unidades	R\$ 1.878,03 (un)	-	R\$ 1.878,03	R\$ 9.390,15
3) ARMARIO DE ACO PARA SALAS DE AULA ARMARIO DE ACO PARA SALAS DE AULA 03 PRATELEIRAS, 02 REGULAVEISE 01 FIXA(1.60 X 0.75X 0,40).	3	10 Unidades	R\$ 821,63 (un)	-	R\$ 821,63	R\$ 8.216,30
4) ARMARIO EM ACO C/ 02 PORTAS, 4 PRATELEIRAS, C/ CHAVE, LARGURA DE 0,90M E ALTURA DE 2,00M, NA COR CINZA.	3	55 Unidades	R\$ 1.323,12 (un)	-	R\$ 1.323,12	R\$ 72.771,60
5) ARMARIO ESTANTE COM 2 PORTAS E 2 PRATELEIRAS INTERNAS.COM DIVISORIASCENTRAL CONFECCION ADA EM MDF 18MM DE ESPESSURA E REVESTIDA EM MELAMINICOTEXTURIZADO MEDIDAS APROXIMADAS154X90X42MM	3	60 Unidades	R\$ 1.699,67 (un)	-	R\$ 1.699,67	R\$ 101.980,20
6) ARMARIO PARA SALA DOS PROFESSORES ARMARIO PARA SALA DOS PROFESSORES DE ACO COM 2 PORTAS (200X90X40).	3	2 Unidades	R\$ 1.429,96 (un)	-	R\$ 1.429,96	R\$ 2.859,92
7) ARMARIO TIPO ROUPEIRO EM ACO CHAPA 24 COM 12 PORTAS, COM 3 COLUNAS, PORTAS MEDIAS, FECHAMENTO EM FECHADURA COM CHAVE.	3	33 Unidades	R\$ 2.038,90 (un)	-	R\$ 2.038,90	R\$ 67.283,70
8) ARQUIVO EM ACO C/ 04 GAVETAS, PARA PASTA SUSPensa, PUXADOR PLASTICO CROMADO,CINZA E AZUL.	3	41 Unidades	R\$ 1.926,16 (un)	-	R\$ 1.926,16	R\$ 78.972,56



9) BALANCA PORTATIL DIGITAL, ALIMENTACAO ELETRICA: FUNC AO BALANCA CLINICA, CAPACIDADE 200KG, DIVISOES 100G, MEDIDA (L X A XP): 433 X 47 X 373MM, PESO LIQUIDO: 2.9KG GARANTIA 12 MESES.	3	16 Unidades	R\$ 1.461,17		R\$ 1.461,17	R\$ 23.378,72
10) BALANCO DUPLO BALANCO INFANTIL PARA BEBE DUPLO. TIPO BALANCO OU CADEIRINHA DE BALANCO.	3	5 Unidades	R\$ 1.154,27 (un)	-	R\$ 1.154,27	R\$ 5.771,35
11) BATEDEIRA PLANETARIA BPR 5 - ACOMPANHA APENAS 1 BATEDOR (GLOBO) EM ACO INOX 304. POSSUE APENAS 1 VELOCIDADE.	3	9 Unidades	R\$ 3.122,93 (un)	-	R\$ 3.122,93	R\$ 28.106,37
12) BEBEDOURO REFRIGERADO DO TIPO COLUNA, COM OPCAO DE AGUA NATURAL E GELADA C/ 02 TORNEIRAS, CAPACIDADE PARA 20 LITROS	3	61 Unidades	R\$ 1.163,63 (un)	-	R\$ 1.163,63	R\$ 70.981,43
13) BERCO PADRAO AMERICANO (130CM X 70CM) BERCOS PADRAO AMERICANO (130CM X 70CM).	3	8 Unidades	R\$ 592,65 (un)	-	R\$ 592,65	R\$ 4.741,20
14) BRINQUEDOS GRANDES PARA O PARQUE INFANTIL: ESCORREG ADOR, BALANCOS, GANGORRA, CARROSSEL GIRA-GIRA.	3	2 Unidades	R\$ 4.185,03 (un)	-	R\$ 4.185,03	R\$ 8.370,06
15) CADEIRA DE ALIMENTACAO (56 CM DE LARGURA POR 28 DE PROFUNDIDADE E 90 CM DE ALTURA)	3	15 Unidades	R\$ 709,02 (un)	-	R\$ 709,02	R\$ 10.635,30
16) CADEIRA EM POLIPROPILENO, COM ENCOSTO E ASSENTO, NA COR AZUL, PINTURA EPOXI E TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO.	3	129 Unidades	R\$ 408,88 (un)	-	R\$ 408,88	R\$ 52.745,52
17) CADEIRA GIRATORIA TIPO PRESIDENTE, COM REGULAGEM DE ALTURA, INCLINACAO E AJUSTE DOS BRACOS. ESTOFAMENTO DE ALTA DENSIDADE COM ACABAMENTO LUXO EM COURINO PRETO DE ALTA RESISTENCIA COM PARTES METALICAS CROMADAS.	3	54 Unidades	R\$ 1.413,00 (un)	-	R\$ 1.413,00	R\$ 76.302,00
18) CADEIRA SECRETARIA COM BASE GIRATORIA, ESTOFADA COM ESPUMA LAMINADA S/ BRACO, NA COR AZUL	3	67 Unidades	R\$ 514,89 (un)	-	R\$ 514,89	R\$ 34.497,63
19) CADEIRA SECRETARIA OFFICE C/ BRACO ESTOFADA, COM BASE GIRATORIA, REGULAGEM DE ALTURA E AJUSTE DOS BRACOS, COR AZUL	3	54 Unidades	R\$ 708,35 (un)	-	R\$ 708,35	R\$ 38.250,90
20) CADEIRA SECRETARIA.COM BASE FIXA ESTOFADA EM TECIDO DE FIBRA SITETICA, NA COR AZUL	3	37 Unidades	R\$ 473,32 (un)	-	R\$ 473,32	R\$ 17.512,84
21) CADEIRA TIPO PRESIDENTE REVESTIDA EM COURISSIMO PRET O.	3	25 Unidades	R\$ 1.803,26 (un)	-	R\$ 1.803,26	R\$ 45.081,50
22) CAIXA COM AMPLIFICADOR PARA AUDITORIO INTERNO COM POTENCIA DE 300W RMS WOOFER DE 15 E TWEETER DRIVE DE TITANIO DE 1.	3	7 Unidades	R\$ 1.912,54 (un)	-	R\$ 1.912,54	R\$ 13.387,78
23) CAIXA DE SOM: TIPO DO PRODUTO: AUDIO E VIDEO COM PORTA USB, BATERIA INTERNA, 01 CAIXA AMPLIFICADA 01 MANUAL DE INSTRUcoes.	3	1 Unidade	R\$ 4.094,31 (un)	-	R\$ 4.094,31	R\$ 4.094,31
24) CALCULADORA DE MESA COM BOBINA, 12 DIGITOS	3	19 Unidades	R\$ 326,75 (un)	-	R\$ 326,75	R\$ 6.208,25
25) COLCHAO HOSPITALAR D45 SOLTEIRO 88X188X12 NA COR AZUL	3	100 Unidades	R\$ 485,11 (un)	-	R\$ 485,11	R\$ 48.511,00
26) COLCHAO PARA BERCO TIPO AMERICANO (130 CM X 70CM)	3	8 Unidades	R\$ 463,33 (un)	-	R\$ 463,33	R\$ 3.706,64
27) COLCHONETE ESCOLAR 120X60X03CM COLCHONETE ESCOLA R 120X60X03CM.	3	60 Unidades	R\$ 313,67 (un)	-	R\$ 313,67	R\$ 18.820,20
28) CONDICIONADOR DE AR CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12.000 BTUS INVERTER	3	57 Unidades	R\$ 2.488,33 (un)	-	R\$ 2.488,33	R\$ 141.834,81



29) CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS, CICLO DE AR FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO	3	37 Unidades	R\$ 1.801,08 (un)	-	R\$ 1.801,08	R\$ 66.639,96
30) CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 BTUS, CICLO DE AR FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO	3	54 Unidades	R\$ 3.978,00 (un)	-	R\$ 3.978,00	R\$ 214.812,00
31) CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS, CICLO DE AR FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO	3	44 Unidades	R\$ 4.388,71 (un)	-	R\$ 4.388,71	R\$ 193.103,24
32) CONDICIONADOR DE AR SPLIT 30.000 BTUS, CICLO DE AR FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO	3	42 Unidades	R\$ 5.160,83 (un)	-	R\$ 5.160,83	R\$ 216.754,86
33) CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS, CICLO DE AR FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO	3	50 Unidades	R\$ 2.333,00 (un)	-	R\$ 2.333,00	R\$ 116.650,00
34) CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 24.000 BTUS INVERTER	3	28 Unidades	R\$ 4.445,62 (un)	-	R\$ 4.445,62	R\$ 124.477,36
35) CORTINA DE JANELA (1,50X1,50M), CORTINA MEDINDO 2,00M X 1,50M, MODELO BLACKOUT, CORTA LUZ, TIPO AMERICANA. DESENHO DO TECIDO: LISO.	3	10 Unidades	R\$ 422,65 (un)	-	R\$ 422,65	R\$ 4.226,50
36) CORTINAS DE JANELAS (2X2M), CORTINA BLACKOUT BLECAU TE JANELA VIDRO MEDINDO 2,80 X 2,30 MTS.	3	15 Unidades	R\$ 214,50 (un)	-	R\$ 214,50	R\$ 3.217,50
37) ESCORREGADOR MEDIO COM 3 DEGRAUS O ESCORREGADOR BABY DE PLASTICO IDEAL PARA ESCOLAS, CRECHES E AMBIENTES COMO JARDINS E PARQUINHOS.	3	5 Unidades	R\$ 506,63 (un)	-	R\$ 506,63	R\$ 2.533,15
38) ESCRIVANINHAS EM MDF DE 15MM, P/ ESCRITORIOS C/ 1 GAVETA, DIMENSOES 110 X 75 X 46,5 CM	3	39 Unidades	R\$ 426,50 (un)	-	R\$ 426,50	R\$ 16.633,50
39) ESTANTE DE ACO P/ ARQUIVO, COM 5 BANDEJAS, COM SUPORTE PARA 20 KG POR BANDEJA	3	49 Unidades	R\$ 499,00 (un)	-	R\$ 499,00	R\$ 24.451,00
40) EXAUSTOR DE PAREDE INDUSTRIAL ALTA VAZAO 30CM COM REVERSAO INDUSTRIAL ALTA VAZAO 30CM COM REVERSAO	3	14 Unidades	R\$ 489,50 (un)	-	R\$ 489,50	R\$ 6.853,00
41) FILMADORA, LUX DE ILUMINACAO NO MODO SD, LED SHINNING LUZ 800 LUMENS EM 1,6, FULL HD NO FORMATO AVCHD, PODE GRAVAR SD NO CODEC DV COM UMA CAPA AVI, WIFI HABILITADO, SAIDA HDMI, 32 GB DE MEMORIA INTERNA FLASH MEMORY STICK.	3	11 Unidades	R\$ 12.052,33 (un)	-	R\$ 12.052,33	R\$ 132.575,63
42) FOGAO 4 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOMATICO, GRADE EM ACO CROMADO, FORNO AUTOLIMPANTE, PRATILEIRA DO FORNO, COM 2 REGULAGEM, COM PES ALTOS.	3	24 Unidades	R\$ 1.018,45 (un)	-	R\$ 1.018,45	R\$ 24.442,80
43) FOGAO INDUSTRIAL 02 BOCAS, EM ACO CARBONO, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, COM FORNO, PINTURA ELETROSTATICA A PO, QUEIMADORES 1 SIMPLES E 1 DUPLO.	3	25 Unidades	R\$ 671,47 (un)	-	R\$ 671,47	R\$ 16.786,75
44) FOGAO INDUSTRIAL 04 BOCAS, EM ACO CARBONO, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO INDIVIDUAIS, COM FORNO COM CAPACIDADE P/ 62 L, PINTURA ELETROSTATICA A PO, QUEIMADORES 2 SIMPLES E 2 DUPLO.	3	19 Unidades	R\$ 2.146,91 (un)	-	R\$ 2.146,91	R\$ 40.791,29
45) FORNO MICROONDAS, COR BRANCO, PAINEL DIGITAL, 110/127 V. 25LTS DISPLAY DIGITAL, FUNCAO DESCONGELAR.	3	6 Unidades	R\$ 854,27 (un)	-	R\$ 854,27	R\$ 5.125,62
46) FREEZER DUPLA ACAO, HORIZONTAL 01 PORTA 200 LT	3	17 Unidades	R\$ 2.652,65 (un)	-	R\$ 2.652,65	R\$ 45.095,05
47) FREEZER DUPLA ACAO, HORIZONTAL C/ 02 PORTAS 546 LTS	3	18 Unidades	R\$ 3.834,99 (un)	-	R\$ 3.834,99	R\$ 69.029,82



48) FRIGOBAR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO APROXIMADA DE 120 (CENTO E VINTE) LITROS;	3	29 Unidades	R\$ 1.709,31 (un)	-	R\$ 1.709,31	R\$ 49.569,99
49) FRIGOBAR COM GAVETA MULTIUSO, COR BRANCO, CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 80L, LARGURA 48,2CM, PROFUNDIDADE 59,9CM, ALTURA 63,2CM, PESO 24KG, VOLTAGEM 220V/110V, TIPO DE DESGELO COMPACTO, GARANTIA 12 MESES.	3	28 Unidades	R\$ 1.289,17 (un)	-	R\$ 1.289,17	R\$ 36.096,76
50) GANGORRA INFANTIL CAVALINHO DESCRICAO TECNICA: IDEIA L PARA ESCOLAS, CRECHES E AMBIENTES COMO JARDINS E PARQUINHOS.	3	5 Unidades	R\$ 241,48 (un)	-	R\$ 241,48	R\$ 1.207,40
51) GELADEIRA COM NO MINIMO 280 LTS, FROST FREE	3	27 Unidades	R\$ 2.685,51 (un)	-	R\$ 2.685,51	R\$ 72.508,77
52) GELADEIRA COM NO MINIMO 320 LTS, FROST FREE	3	25 Unidades	R\$ 3.040,76 (un)	-	R\$ 3.040,76	R\$ 76.019,00
53) GIRA GIRA 4 LUGARES GIRA GIRA 4 LUGARES: BRINQUEDO EM POLIETILENO.	3	5 Unidades	R\$ 2.392,11 (un)	-	R\$ 2.392,11	R\$ 11.960,55
54) GPS COM 1.7 DE MEMORIA, A PROVA D'AGUA, TELA DE MINI 2,6 , CABO USB COM ENTRADA P/ MICRO USB	3	16 Unidades	R\$ 2.847,54 (un)	-	R\$ 2.847,54	R\$ 45.560,64
55) GRAVADOR DE VOZ , 4GB DE MEMORIA INTERNA, E SUPORTA ATE 32GB DE ARMAZENAMENTO ADICIONAL,	3	22 Unidades	R\$ 745,56 (un)	-	R\$ 745,56	R\$ 16.402,32
56) LAVADORA DE ALTA PRESSAO 2100W, COM MANGUEIRA ALTA PRESSAO DE 5M, JATO REGULAVEL 2100 PSI 220V	3	18 Unidades	R\$ 2.352,78 (un)	-	R\$ 2.352,78	R\$ 42.350,04
57) LAVADORA LAVE E SECA COM ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR, CAPACIDADE 12 KG, ROTACAO 800 (RPM), ALCAS LATERAIS, CESTO INOX, VOLTAGEM 220 V, DIMENSOES APROXIMADAS 103 X 66X 77 CM.	3	5 Unidades	R\$ 2.386,94 (un)	-	R\$ 2.386,94	R\$ 11.934,70
58) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 2L - EM DE ACO INOX, A DO COPO EM ACO INOX, ALTA ROTACAO, VOLTAGEM DO APARELHO: COMUTAVEL 110 V/ 220 V POR MEIO CHAVE COMUTADORA.	3	25 Unidades	R\$ 510,06 (un)	-	R\$ 510,06	R\$ 12.751,50
59) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 8L - EM DE ACO INOX, A DO COPO EM ACO INOX, ALTA ROTACAO, VOLTAGEM DO APARELHO: COMUTAVEL 110 V/ 220 V POR MEIO CHAVE COMUTADORA.	3	16 Unidades	R\$ 877,85 (un)	-	R\$ 877,85	R\$ 14.045,60
60) LONGARINA DE 03 CADEIRAS COM ESTRUTURA EM TUBO DE ACO E ASSENTOS E POLIPROPILENO, NA COR AZUL	3	47 Unidades	R\$ 701,80 (un)	-	R\$ 701,80	R\$ 32.984,60
61) LONGARINA DE 04 CADEIRAS COM ESTRUTURA EM TUBO DE ACO E ASSENTOS E POLIPROPILENO, NA COR AZUL	3	30 Unidades	R\$ 1.048,00 (un)	-	R\$ 1.048,00	R\$ 31.440,00
62) MACA FIXA RECLINAVEL ARMACAO EM TUBOS DE ACO QUADRADO DE 1 E 1/4 POLEGADAS DE DIAMETRO, PAREDE DE 1,2MM,	3	20 Unidades	R\$ 1.422,25 (un)	-	R\$ 1.422,25	R\$ 28.445,00
63) MAQUINA DE FAZER ALGODAO DOCE PROFISSIONAL TAMANHO PEQUENA, CAPACIDADE PRADUTIVA DE 180 UNIDADE/HORA TENS	3	4 Unidades	R\$ 1.489,87 (un)	-	R\$ 1.489,87	R\$ 5.959,48





AO 127V E 220V BIVOLT						
64) MESA DE PEBOLIM KLOPF PASSANTE - BONECOS EM POLIPROPILENO E VAROES PASSANTES - MADEIRA MACICA E POLIPROPILENO -DIMENSOES DO PRODUTO MONTADO: 0,87X0,77X1,36 M (LXAXP) -	3	2 Unidades	R\$ 2.360,04 (un)	-	R\$ 2.360,04	R\$ 4.720,08
65) MESA EM L PES PAINEL - 15MM MEDINDO: 1,60 X 1,40. GAVETEIRO FIXO COM CHAVE	3	4 Unidades	R\$ 1.471,33 (un)	-	R\$ 1.471,33	R\$ 5.885,32
66) MESA EM MDP: BP DE 40MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE 1,80X0,65X0,75 (CXPXA)	3	27 Unidades	R\$ 1.138,75 (un)	-	R\$ 1.138,75	R\$ 30.746,25
67) MESA PARA ESCRITORIO EM L, NA COR AZUL, COMPOSTA DE MESA 1,20 X0,60, CONEXAO, MESA DE 0,90X0,60, EM MDF 15 MM, COM 2 GAVETAS,	3	35 Unidades	R\$ 1.286,48 (un)	-	R\$ 1.286,48	R\$ 45.026,80
68) MESA PLASTICA EM POLIPROPILETO, COM 04 CADEIRAS SEM BRACOS, COM PROTECAO ANTI -UV (ULTRA VIOLETA, CERTIFICADA PELO INMETRO NA CLASSE BY, SUPORTE DE CARGA DE ATE 140 KG - COR BRANCA	3	65 Unidades	R\$ 385,00 (un)	-	R\$ 385,00	R\$ 25.025,00
69) MESA QUADRADA MONOBLOCO DE PLASTICO, BRANCA EMPIL HAVEL COM MEDIDAS H 708 X L 700 X C 700 MM.	3	23 Unidades	R\$ 490,43 (un)	-	R\$ 490,43	R\$ 11.279,89
70) MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS,MATERIAL MDF MEDINDO 1,20 X 61 X 75 CM NO MINIMOCOM PERNAS DE METAL COM PINTURA EPOXITAMPO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO NA COR PRETA	3	26 Unidades	R\$ 861,23 (un)	-	R\$ 861,23	R\$ 22.391,98
71) MICROFONE SEM FIO, COM ALCANCE MEDIO DE 50 METROS, TRANSMISSOR EMBUTIDO NO MICROFONE, 1 RECEPTOR, 1 FONTE DE ALIMENTACAO, 1 CASE P/ TRANSPORTE.	3	26 Unidades	R\$ 1.735,17 (un)	-	R\$ 1.735,17	R\$ 45.114,42
72) PAINEL PARA TV EM MDP BP DE 20MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS ENTRE 1,00M DE LARGURA POR ATE 1,80 DE ALTURA NA COR A ESCOLHER	3	11 Unidades	R\$ 1.943,83 (un)	-	R\$ 1.943,83	R\$ 21.382,13
73) PISCINA DE BOLINHA PISCINA DE BOLINHA DE 1,5M X 1,5M COM 1.500 BOLAS.	3	3 Unidades	R\$ 1.713,89 (un)	-	R\$ 1.713,89	R\$ 5.141,67
74) POLTRONA DE AMAMENTACAO POLTRONA DE AMAMENTACAO (100CM X 72CM X 67CM) SUPORTA ATE 90 KG.	3	5 Unidades	R\$ 1.147,13 (un)	-	R\$ 1.147,13	R\$ 5.735,65
75) PROJETO MULTIMIDIA PORTATIL. CARACTERISTICAS TECNICAS: RESOLUCAO: 7510 LINHAS DE TV (VIDEO) E 1024X768 PIXELS (RGB) LUMINOSIDADE 2.500 LUMENS,	3	35 Unidades	R\$ 8.265,00 (un)	-	R\$ 8.265,00	R\$ 289.275,00
76) PULA PULA, (CAMA ELASTICA, MEDINDO 3M X 3M, COM PROTECAO ALMOFADADA, E REDE PROTECAO NA LATERAL)	3	7 Unidades	R\$ 2.733,93 (un)	-	R\$ 2.733,93	R\$ 19.137,51
77) PURIFICADOR DE AGUA PE10B BRANCO BIVOLT	3	14 Unidades	R\$ 1.350,44 (un)	-	R\$ 1.350,44	R\$ 18.906,16
78) REDE DE NEBLINA, ALTURA 2MT, COMPRIMENTO 7MT.	3	20 Unidades	R\$ 290,88 (un)	-	R\$ 290,88	R\$ 5.817,60
79) SANDUICHEIRA GRILL - ANTIADERENTE, 2 MISTO POR VEZ - 110V	3	24 Unidades	R\$ 317,37 (un)	-	R\$ 317,37	R\$ 7.616,88



80) SECADOR DE MAOS AUTOMATICO ECO1800 - 220VTS	3	17 Unidades	R\$ 1.545,51 (un)	-	R\$ 1.545,51	R\$ 26.273,67
81) SMART TV LED DE 40 POLEGADAS OU SUPERIOR DISPLAY MATRIZ DE LED: TELA PLANA; RESOLUCAO 2K OU SUPERIOR;	3	20 Unidades	R\$ 2.213,52 (un)	-	R\$ 2.213,52	R\$ 44.270,40
82) SOFA 3 LUGARES, E FABRICADO COM BASE DE ACO CROMADO OU PINTADO, ESTOFADO COM ESPUMA LAMINADA, E REVESTIDA COM COURO SINTETICO E EM SUA BASE POSSUI SAPATILHAS PL	3	8 Unidades	R\$ 2.873,33 (un)	-	R\$ 2.873,33	R\$ 22.986,64
83) TELA TIPO TRIPE P/ PROJECAO DE IMAGENS COM DIMENSOES DE 1,80X1,80 100 TECIDO VINIL CONVENCIONAL 1.0 ACETINADO BRANCO, DUPLO FILME BLACK OUT, ENROLAMENTO AUTOMATICO POR MOLA	3	9 Unidades	R\$ 996,67 (un)	-	R\$ 996,67	R\$ 8.970,03
84) TELEVISOR LCD COM 29 POLEGADAS, HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO.	3	16 Unidades	R\$ 1.748,33 (un)	-	R\$ 1.748,33	R\$ 27.973,28
85) TELEVISOR LCD COM 42 POLEGADAS, HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO.	3	22 Unidades	R\$ 2.800,00 (un)	-	R\$ 2.800,00	R\$ 61.600,00
86) TENDA 3MX3M - ESTRUTURA EM ACO CARBONO E PINTURA EPOX -A LONA DE COBERTURA E FABRICADA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORCO EM POLIESTER IMPERMEAVEL COM PROTECAO CONTRA O SOL	3	16 Unidades	R\$ 1.909,28 (un)	-	R\$ 1.909,28	R\$ 30.548,48
87) TENDA PIRAMIDAL SANFONADA 5MX5M - ESTRUTURA EM ACO CARBONO E PINTURA EPOX -A LONA DE COBERTURA E FABRICADA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORCO EM POLIESTER IMPERMEAVEL COM PROTECAO CONTRA O SOL	3	13 Unidades	R\$ 5.162,67 (un)	-	R\$ 5.162,67	R\$ 67.114,71
88) TRIPE EM ALUMINIO PARA TRES CONFIGURACOES DE ANGULO ALTA, MEDIA, BAIXA, 22MM, 4 SECOES, ALTURA MINIMA 186MM E MAXIMA 1461MM, DOBRADO 486MM, CARGA MAXIMA: 3K.	3	5 Unidades	R\$ 1.622,65 (un)	-	R\$ 1.622,65	R\$ 8.113,25
89) TUNEL LUDICO TUNEL LUDICO COLORIDO E UM BRINQUEDO SEGURO E TOTALMENTE DE ENCAIXE QUE PERMITE A DIVERSAO DE VARIAS CRIANCAS AO MESMO TEMPO.	3	5 Unidades	R\$ 2.252,22 (un)	-	R\$ 2.252,22	R\$ 11.261,10
90) VENTILADOR DE COLUNA, COM REGULAGEM DE ALTURA, 3 VELOCIDADE, DE 40CM, GRADE EM PLASTICO.	3	36 Unidades	R\$ 389,62 (un)	-	R\$ 389,62	R\$ 14.026,32
91) VENTILADOR DE PAREDE 60CM, BIVOLT, 3 VELOCIDADES, 1430 RPM, GRADE EM ACO.	3	42 Unidades	R\$ 389,41 (un)	-	R\$ 389,41	R\$ 16.355,22
92) VENTILADOR DE TETO, SILENCIOSO, 590 RPM, 1 VELOCIDADE, FUNCAO EXAUSTAO, PAS EM CHAPA DE ACO, PINTURA ELETROSTATICA A PO.	3	25 Unidades	R\$ 491,77 (un)	-	R\$ 491,77	R\$ 12.294,25
Valor Global:						R\$ 3.817.309,81

Detalhamento dos Itens

